sola, præstat fides nostra Christiana, purissima illa

β'. Αὕτη γὰρ τῆς πολυμόρφου πλάνης τὸν ἐνθρῶπον. (8)... τῷ κάλλει τῆς λατρείας καθαρῶς ἐνατενίζειν παρέχεται· δι' ἧς εἰς τὴν ὑπὲρ νοῦν οὐσίαν καὶ πάντων αἰτίαν καὶ δημιουργὸν ἀναγόμενοι, τὴν ἐνοειδῆ καὶ ὑπέρθρον τῆς Τριάδος θεότητα, καθ' ὅσον ἐστὶν ἀνθρώπῳ δυνατόν, ἐνοπτρίζομεθα. Τῆς τηλικαύτης τοίνυν χάριτος καὶ δωρεᾶς τὴν ἐμφρονά σου

## NOTÆ.

C Christianus patricius item creatur, ad annum Domini 777. Præsens autem princeps, nomine Michaelis, ab origine prima, inter suos, vel in patria, *Bogaris*, non *Michael* dicebatur: verum conversus ad fidem Christianam, et baptismo illustratus, qui fuit in paganismo Bogaris, ab episcopo baptizante, qui ad eum missus fuerat Constantinopoli baptizandum, de nomine mittentis imperatoris, Michaelis tertii, seu Porphyrogenitæ, Michael et ipse dicebatur: hanc historiam Baronius fusiusexsequitur, ad annum 845, e Joanne Curopalata. MONTACUT.

(7) *Βουλγαρίας* Erant Bulgari, aut Bulgæ, gens barbara, effera, pagana, Aquilonaris, quæ postrema pene omnium ab Aquilone, unde omne malum in Romanum imperium inundavit, post alias e Scythia proluvia, irruerunt, et Romanum imperium, a Constantino divisum, in partes dissectum, præsidii destitutum, in ruinam dederunt, quos primus Constantinus Copronymus bello vicit; sed non ita pessumdedit, quin resumptis viribus postea Nicephorum imperatorem profligatum occiderent, et caput ejus abscessum ludibrio exponerent. Cum primum irruerunt, Dardanium occupabant: sed deinceps Macedonia et Illyrici partes possederunt. De illis, ad religionem nostram conversis, deinde certatum est inter Romanam et Constantinopolitanam sedem, cujus subessent jurisdictioni. De quo certamine Photius alicubi in epistolis: qui vehementius ea de re contendebat; unde imprimis odio atque invidia apud Romanos laborabat. Bulgari dicebantur, a Bolga, sive Volga flumine ingenti, etiam hodie notissimo; cujus erant accolæ cum irruerent in imperium. MONTACUT.

(8) Hiatus erat et defectus in nostro codice post ἀνθρώπων: fortassis supplenda lacuna ad hunc modum, ἐλευθερώσασα, καὶ πᾶσαν ἐξείνης ἀχλὺν ἀποσκεδάσασα, δύναμιν αὐτῷ τῷ κάλλει, etc.

ψυχὴν εὐρηκότες ἀξίαν (ἐρῶν γάρ σε ἀρετῆς καὶ A εὐσεβείας πεπεισμέθα), τῷ φιλουμένῳ δώρῳ καὶ μεγαλοπερεπεί δεξιούμεθα. Ἐν ᾧ, τῆς ἀχράντου καὶ καθαρᾶς ἡμῶν πίστεως τὸ ἱερὸν καὶ θεόσοφον ἐντάξαντες μάθημα, τὰς ἀγίας καὶ οἰκουμενικὰς ἐπιτάσσοντας, οἰονεὶ χάρακάς τινας καὶ περιβάλλους οὐσίας τοῦ Θεοῦ τούτου καὶ ὀρθοδόξου μαθήματος, σαφεῖ τε καὶ συντόμῳ λόγῳ συμπαρατιθέμεθα· οὐδ' ὅσα βίον ἰθύνει, καὶ μαρτυρεῖ τῆς πίστεως τὴν ὀρθότητα, παντελῶς ἀποσιγήσαντες. Ὡσπερ γὰρ τὸ πάντα καταρχὰς πειρᾶσθαι λέγειν, ἀπειρόκαλον· οὕτω καὶ τὸ μὴδὲν εἰπεῖν, ἀφιλόκαλον.